E, uma vez que a maior parte daqueles que movem guerra sacrílega contra a santidade da justiça, põem por obra tão monstruoso crime abrasados pela avaréza, o Sábio mostra o quanto são desatinados os que almejam tornar-se ricos sem a ajuda eficaz e direta de Deus. É que só pode ser rico quem Deus receber em Sua graça, porquanto só deveras será rico o homem a quem jamais nada faltar para viver bem e venturosamente; por outro lado, nada falta unicamente àqueles que alcançaram a graça de Deus. Acresce o facto de que o sobejo, a que chamam riquezas, é procurado com muitos trabalhos e riscos; é guardado com inquietação e temor imensos; é consumido e gasto com insuportável dor. E assim sucede que, a vida dos que são considerados ricos, é muitíssimo penosa e

Ait stultum scelestum facinus quasi per risum et iocum moliri, cum ipsi sibi pestem et exitium moliatur, in tenebras sempiternas ruat, cum dolorem sempiternum sibi manu sua conficiat, cum denique in eo uehementer elaborat ut semper in omni aeternitate miserimus sit, et tamen ludus est illi pessima facinora designare, quasi tunc laude uiri fortis et uehementer acris antecellat. At sapientia uiri est prudentia. Quomodo? Valde enim differre uidentur. Est enim sapientia rerum Diuinarum cognitio; prudentia uero humanarum recta moderatio. Animaduertendum tamen est neminem posse uel rem familiarem uel publicam recte gubernare nisi qui Dei notitiam habuerit. Is enim solus iustitiam colet et scelus execrabitur et omnes actiones in communem utilitatem conferet; et sic demum, Diuino praesidio fultus, omnia feliciter administrabit.

Sapientia igitur prudentiae causam continet. Id autem, usitata loquendi ratione, quidlibet esse dicitur cuius causa est, ueluti cum “salutem meam” appello eum qui mihi salutem attulit. Cum igitur sapientia prudentiam efficiat, recte dicitur sapientiam esse prudentiam. Ergo, quemadmodum is qui, per ludum et iocum, scelus designat, est insanissimus (non habet enim scientiam Dei), ita is qui Deum timet, eo timore non solum se sapientem esse demonstrat, uerum et prudentiae laude praecellentem.

[750] [24.] *Quod timet impius ueniet super eum; desiderium suum iustis dabitur.* [25.] *Quasi tempestas transiens non erit impius; iustus autem quasi fundamentum sempiternum.* [26.] *Sicut acetum dentibus, et fumus oculis, sic piger his qui miserunt eum.* [27.] *Timor Domini apponet dies, et anni impiorum breuiabuntur.* [28.] *Expectatio iustorum laetitia, spes autem impiorum peribit.* [29.] *Fortitudo simplicis uia Domini, et pauor his qui operantur malum.* [30.] *Iustus in aeternum non commouebitur, impii autem non habitabunt super terram.* [31.] *Os iusti parturiet sapientiam; lingua prauorum peribit.* [32.] *Labia iusti considerant placita, et os impiorum peruersa.*